
 
 

 

 
                         CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.93 del 9 ottobre 2023 

Oggetto: PRESA D'ATTO GARA NON AGGIUDICATA. Procedura aperta comunitaria per l’affidamento del servizio 

di supporto al Consorzio Igiene Ambientale Bacino Fg4 per la gestione delle entrate del Comune di Cerignola (CIG: 

98817630CD) 

 

 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno nove del mese di ottobre, nella sede del Consorzio, il Direttore Generale, 

D.ssa Monica Abenante, ha adottato la seguente determinazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
                         CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

Premesso che con Determina n.52 del 13 giugno 2023, a firma del Responsabile del Procedimento, tra le 

altre cose: 

- è stata indetta la gara ad evidenza pubblica nelle forme della procedura aperta telematica sopra soglia 

comunitaria, ai sensi degli articoli 32, 35, 58, 60 e 95 co. 2, del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento del servizio di supporto al 

Consorzio per la gestione in forma diretta da parte del Comune di Cerignola delle entrate tributarie 

(IMU e TARI), delle entrate patrimoniali (Canone unico patrimoniale e Canone mercatale) e delle 

relative attività di accertamento, anche delle entrate tributarie e patrimoniali non più vigenti, e delle 

connesse attività di riscossione per la gestione in forma diretta della riscossione volontaria e coattiva 

delle entrate comunali e per il recupero della relativa evasione tributaria come meglio specificato in 

premessa; 

- è stato dato mandato alla CUC del Tavoliere di curare e porre in essere gli atti successivi e 

conseguenziali connessi all’espletamento della procedura attraverso la piattaforma della Centrale di 

Committenza, ai sensi dell’art. 58 del Codice dei Contratti; 

Premesso, ancora, che: 

- la CUC del Tavoliere in data 19 giugno 2023 ha pubblicato la gara aperta telematica con termine di 

scadenza delle offerte fissato al 24 luglio 2023; 

- in data 25 luglio 2023 si è tenuta la prima seduta pubblica della Gara, presieduta dal R.U.P. D.ssa 

Monica Abenante, per l’apertura delle buste amministrative e per il mero controllo della marcatura 

temporale; 

- in data 29 agosto 2023 il Responsabile della CUC del Tavoliere ha nominato la commissione 

giudicatrice per la gara avente ad oggetto “Procedura aperta comunitaria per l’affidamento del 

servizio di supporto al Consorzio Igiene Ambientale Bacino Fg4 per la gestione delle entrate del 

Comune di Cerignola (CIG: 98817630CD)”; 

- in data 02 ottobre 2023 si è svolta in forma pubblica la seduta conclusiva della gara di appalto in 

parola; 

Richiamata la determina n.173 del 5 ottobre 2023 del Responsabile della CUC del Tavoliere con la quale si 

prende atto: 

- delle risultanze del verbale di gara, svoltasi nella seduta pubblica conclusiva presso CUC del 

Tavoliere - Comune di Cerignola in data 02.10.2023 alle ore 10:30, con il quale si evince la 

chiusura della procedura di gara come "Non Aggiudicata" per l’esclusione dell’unico o.e. 

ammesso alla fase di apertura dell'offerta economica; 

- di non aggiudicare e pertanto chiudere la procedura (…), per l’esclusione dell’unico 



 
 

 

 
                         CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella 

 
 

operatore economico ammesso alla fase di apertura dell’offerta economica busta “c” a 

causa di motivi non sanabili quali la non corrispondenza del Numero Seriale fornito; 

- (…); 

Preso atto di quanto determinato dal Responsabile della CUC del Tavoliere con determina n.173 del 5 ottobre 

2023; 

Visto il Codice dei contratti, approvato con il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni e integrazioni e, in 

particolare: 

- l’art.107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità 

delle procedure di gara e l’impegno di spesa; 

Visti: 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- lo Statuto del Consorzio approvato con Deliberazione di Assemblea n.16 del 23 aprile 2013; 

Richiamato il Decreto del Presidente n.2 del 3 dicembre 2021 di attribuzione dell’incarico di 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento, che qui si intendono 

integralmente trascritte, tutto quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2. di prendere atto di quanto determinato dal Responsabile della CUC del Tavoliere con determina 

n.173 del 5 ottobre 2023, e nello specifico che: 

- dal verbale di gara, svoltasi nella seduta pubblica conclusiva presso la CUC del Tavoliere, 

presso la sede del Comune di Cerignola in data 02.10.2023 alle ore 10:30, si evince la 

chiusura della procedura di gara come "Non Aggiudicata" per l’esclusione dell’unico 

operatore economico ammesso alla fase di apertura dell’offerta economica; 

- di non aggiudicare e pertanto chiudere la procedura in oggetto, per l’esclusione dell’unico 

operatore economico ammesso alla fase di apertura dell’offerta economica busta “c” a causa di 

motivi non sanabili quali la non corrispondenza del Numero Seriale fornito; 

il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio del Consorzio e della CUC del Tavoliere nella 

pertinente sezione di Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente 

D.ssa Monica Abenante 



 
 

 

 
                         CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4  c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola – Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella 

 
 

  

Il sottoscritto DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

 

Attesta 

 

che la presente determinazione: 

  sarà affissa all'albo pretorio del Consorzio per 15 (quindici) giorni consecutivi, dal 09- 

10-23 (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000); 

  è stata trasmessa con lettera prot. n. 4275 del 09-10-23 al Presidente; 

(art. 135 D.Lgs. 267/2000); 

  è divenuta esecutiva il giorno 09-10-23. 

 

Dalla sede del Consorzio, 09-10-23                            F.to IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 

D.ssa Monica Abenante 

 

_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata affissa all'albo pretorio di questo Consorzio per 15 

(quindici) giorni consecutivi, dal 09-10-23 al 24-10-23, come prescritto dall'art. 124, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dalla sede del Consorzio,   

F.to IL DIRIGENTE SERVIZI AA.GG. 


